
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 24/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 183 del 24/07/2020 
 

Determinazione n. 56 del 24/07/2020 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1 E FINALE. FORNITURA DI GIOCHI 

INCLUSIVI CON LE ECONOMIE DI GARA  Lotto CIG Z252D0EEB4 Cup 

G13B19000380006 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
Il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio  

 (art. 107 T.U. 267/2000) 

APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1 E FINALE. FORNITURA DI GIOCHI INCLUSIVI CON 

LE ECONOMIE DI GARA A SEGUITO PROCEDURA CON RDO SUL MEPA.  L.R. N. 23 DEL 

9.08.2016, ART. 18 – (DGR N. 1971/2016) - ADEGUAMENTO DEI PARCHI GIOCO COMUNALI 

ALLE ESIGENZE DEI BAMBINI CON DISABILITÀ. ANNO 2019. 

  

Lotto CIG Z252D0EEB4 Cup G13B19000380006 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10/06/2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai 

sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei servizi e il 

Decreto Sindacale n. 2 Prot. 2463 del 12/06/2019 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Raffaele CORONA 

delle funzioni di Responsabile dei Servizi: URBANISTICA, SUAP, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, 

PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, AGRICOLTURA; 

 

PREMESSO: 

 

CHE con determina del Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione Civile 

REGISTRO GENERALE N. 32 del 19/02/2020 si è proceduto ad avviare la procedura R.D.O. SU 

PIATTAFORMA MEPA con criterio di aggiudicazione tramite  richiesta di offerta (rdo) aggiudicata al 

prezzo più basso per l’affidamento della fornitura e posa in opera di giochi inclusi ZF72C22ABB 

CHE il relativo contratto: 

determina aggiudicazione n. N. 123 del 25/05/2020 (€ 2.896.56 IVA inclusa, fornitura e posa in opera per i 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 24/07/2020 

seguenti giochi: N.1 (uno) Labirinto GP293 N.3 (tre) Auto GP298 N.4 (quattro) Molle con schienale 

(Elefantino‐Panda‐Jeep‐Balena)  

contratto: PEC del 21/05/2020 ore 10:58:12 Id opec292.20200521105812.27331.142.2.63@pec.aruba.it 

CHE il direttore dei lavori ha redatto il CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE acquisito al  Prot. 

3237/PROT del 17/07/2020 - titolo VI - classe 05; 

 CHE  il RUP in data 17/07/2020 ha emesso certificato di pagamento n. 1 Per il pagamento della rata n° 1 ed 

unica di euro €. 2.757,27 IVA esclusa 

DATO ATTO: 

CHE la ditta LOCONSOLE P.V.A.  SAS  con sede in BARI alla S.S. 16 KM 813 NR. 18  Codice Fiscale 

Operatore Economico 04030530721 ha presentato in data 22/07/2020  al nr. di Prot. 3263  fattura 

elettronica n. 179 del 20/07/2020  dell’importo di  nette di€. 2.757,27 oltre IVA al 4% su €. 2.562,27 ed al 

22% sulla somma di €. 190,00,  pari per un totale di €.2.896,56 IVA compresa  (CIG Z252D0EEB4 CUP 

G13B19000380006); 

CHE la ditta risulta in regola con i versamenti dei contributi presso gli enti assicurativi e previdenziali, 

giusto DURC acquisito dalla Cassa Edile di appartenenza Numero Protocollo INAIL_21396362 Data 

richiesta 20/04/2020 Scadenza validità 18/08/2020 regolare  

 

CHE gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono allegati alla presente e si 

portano in dettaglio:  

 la Banca Dedicata alla fornitura in oggetto è il Monte Paschi di Siena Fil. di Bari in via 

Niccolò Dell’Arca – codice IBAN: IT85B0103004000000003069857  intestato alla Ditta 

Loconsole PVA Sas – S.S. 16 km.813+835 n.18 70126 Bari-Torre A Mare.  

 la persona incaricata ad agire sul conto è: il Dott. Vito Loconsole nato a Bari il 03/01/1978 e 

residente in viale Dei Pini Pal.B4 70016 NOICATTARO- BA C.F. : LCNVTI78A03A662Y 

CHE si deve di procedere con l'approvazione del CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE e 

liquidazione della rata   n. 1^  ed unica dei lavori e forniture in oggetto; 

Vista la D. D. n. 281 del 13/12/2019 con la quale la Regione Puglia - Sezione Politiche Abitative ha 

provveduto allo scorrimento della graduatoria ed ha assegnato al Comune di Roccaforzata il contributo di €. 

9.000,00, a cui vanno sommati €. 1.000,00 per cofinanziamento ai fini dell’adeguamento dei parchi gioco 

comunali alle esigenze dei bambini con disabilità, anno 2019.  

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 

dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 

fornitori. 

RITENUTA la competenza del sottoscritto dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.lgs. n. 267/2000, 

dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente; 

DATO ATTO che in relazione al presente atto il sottoscritto dirigente ha verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse. 

Visti: 

il DLgs 267/2000 e s.m.i.;  

 il vigente Statuto Comunale;  

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 24/07/2020 

 il D.Lgs n.50/2016;  

il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

1. PRENDERE ATTO ED APPROVARE il  CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 

redatto dal Direttore lavori ed acquisito al  Prot. 3237/PROT del 17/07/2020 - titolo VI - classe 

05; 

2.  PRENDERE ATTO ED APPROVARE il  certificato di pagamento n. 1 Per il pagamento 

della rata n° 1 ed unica di euro €. 2.757,27 IVA esclusa 

3. LIQUIDARE E PAGARE, a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei 

pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, comma 629, lett.b), della Legge 23 Dicembre 

2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che stabilisce le pubbliche amministrazioni acquirenti di 

beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare 

direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunti che è stata addebitata loro ai fornitori, la 

fattura elettronica n. 179 del 20/07/2020  dell’importo di  nette di €. 2.757,27 oltre IVA al 4% su 

€. 2.562,27 ed al 22% sulla somma di €. 190,00,  pari per un totale di €. 2.896,56 IVA 

compresa   di cui:  

a) €.  2.757,27 in favore della ditta “LOCONSOLE P.V.A.  SAS  con sede in BARI alla S.S. 16 KM 

813 NR. 18  Codice Fiscale Operatore Economico 04030530721”; 

b) €. 144,29 a titolo di IVA aliquota del  4% e 22% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario 

secondo le disposizioni impartite dal MEF; 

4. DI IMPUTARE la somma di €. 2.896,56  sul cap. n. 554 del B.C. 2020/22, disponibile 

(delibera di G.C. n. 54 del 21/08/2019   di Variazione di Bilancio art. 175 c.5-bis lett b), al 

bilancio 2020/2022). 

5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti della Legge del 06/11/2012, n.190 e D.P.R. 28/12/2000 n.445, 

non sussistono situazioni di conflitto di interesse al procedimento di cui all’oggetto; 

6. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 comma 5 

della legge n° 69/2009, modificato dall’art. 2 comma 5 della legge 25/2010. 

7. Disporre che la presente determina, oltre che comunicata all’affidatario ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs 

267/2000, sia pubblicata sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

8. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto è attribuito 

il CIG Z252D0EEB4 CUP G13B19000380006 

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 24/07/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. IACCA  ROBERTO  
il 24/07/2020. 
 
Data 24/07/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        DOTT. IACCA  ROBERTO 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 366 

 
Il 24/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 183 del 24/07/2020 con 

oggetto 

 

APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1 E FINALE. FORNITURA DI GIOCHI INCLUSIVI CON 

LE ECONOMIE DI GARA  Lotto CIG Z252D0EEB4 Cup G13B19000380006 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

24/07/20201 

Data 24/07/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. NICOLA SALAMINO 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


